

令和6年11月11日（単価合意日 令和6年11月26日）

栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事
工事地名	(自) 兵庫県たつの市神岡町東薺崎地先 (至) 兵庫県たつの市新宮町井野原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 8月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010010	1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	140日間 自 令和 6年11月12日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	姫路市(旧宍粟郡安富町除く) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	栗栖川	2 2) 処 分 費 等	53,627,200
		2 3) 公 告 日	令和 6年 8月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【下野田地区】			式	1					
河川土工			式	1					
掘削工(ICT)			式	1					
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,700	355.6				単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,700	268.3				単-2号
残土処理工			式	1					
土砂等運搬		根混り土	m3	7,400	1,212				単-3号
残土等処分		根混り土	m3	7,400	4,500				単-4号
仮設工			式	1					
工事用道路工			式	1					
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	100	1,301				単-5号
工事用道路盛土撤去			m3	110	4,181				単-6号

設計内訳書

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 t=100		m2	100	147.6	14,760			単-7号
汚濁防止工			式	1		734,400			
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	60	12,240	734,400			単-8号
交通管理工			式	1		413,250			
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	29	14,250	413,250			単-9号
直接工事費			式	1		46,329,650			
共通仮設費			式	1		2,354,317			
共通仮設費			式	1		804,317			
技術管理費			式	1		615,317			
保守管理(ICT)			式	1		17,317			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-2号
現場環境改善費(率計上)			式	1		189,000			

設計内訳書

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1		金額			
						1,550,000			
純工事費			式	1					
						48,683,967			
現場管理費			式	1					
						6,393,000			
工事原価			式	1					
						125,409,478			
一般管理費等			式	1					
						12,500,522			
工事価格			式	1					
						137,910,000			
消費税相当額			式	1					
						13,791,000			
工事費計			式	1					
						151,701,000			

設計内訳書

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【東菟崎地区】			式	1					
河川土工			式	1					
掘削工			式	1					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	1,500	315.4				単-1号
残土処理工			式	1					
土砂等運搬	根混り土		m3	1,450	1,385				単-2号
残土等処分	根混り土		m3	1,450	4,500				単-3号
仮設工			式	1					
工事用道路工			式	1					
工事用道路盛土	4.0m以上		m3	450	1,633				単-4号
工事用道路盛土撤去			m3	480	4,401				単-5号
敷砂利	再生クラッシュヤーン RC-40 t=100		m2	330	147.6				単-6号

設計内訳書

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止工			式	1					
汚濁防止フェンス	設置・撤去(左岸)		m	200	9,868				単-7号
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	16	14,250				単-8号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
現場環境改善費(率計上)			式	1					
共通仮設費(率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

設計内訳書

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【段之上地区】			式	1		36,461,623			
河川土工			式	1		9,657,575			
掘削工			式	1		22,078			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	70	315.4	22,078			単-1号
盛土工			式	1		8,624,020			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	1,000	6,038	6,038,000			単-2号
土材料			m3	970	2,666	2,586,020			単-3号
法面整形工			式	1		1,011,477			
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無		m2	2,410	419.7	1,011,477			単-4号
法覆護岸工			式	1		4,251,240			
植生工			式	1		4,251,240			
張芝	張芝工 500m2以上		m2	2,410	1,764	4,251,240			単-5号

設計内訳書

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1		2,731,195				
舗装準備工		式	1		112,565				
不陸整正	補足材無し	m2	958	117.5	112,565			単-6号	
アスファルト舗装工		式	1		2,618,630				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,200	417.9	501,480			単-7号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	1,150	1,841	2,117,150			単-8号	
構造物撤去工		式	1		992,832				
構造物取壊し工		式	1		815,832				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	540	654.9	353,646			単-9号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	810	570.6	462,186			単-10号	
運搬処理工		式	1		177,000				
殻運搬	アスファルト殻	m3	40	1,370	54,800			単-11号	

設計内訳書

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工	仮設工								
仮設工	仮設工								
土砂仮置場撤去工【芝田地区土砂仮置場】	土砂仮置場撤去工【芝田地区土砂仮置場】								
掘削	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,500	315.4	788,500			単-13号
積込(ルース)	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	228.9	274,680			単-14号
整地(表土復旧)	整地(表土復旧)	敷均し(ルース)	m3	370	125.1	46,287			単-15号
大型土のう撤去	大型土のう撤去		袋	308	694.3	213,844			単-16号
暗渠排水管撤去	暗渠排水管撤去	φ250 高密度ポリエチレン 管 有孔管 シングル管	m	36	132.3	4,762			単-17号
暗渠排水管撤去	暗渠排水管撤去	φ450 高密度ポリエチレン 管 有孔管 シングル管	m	72	239.5	17,244			単-18号
現場発生品運搬	現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	t	0.74	11,060	8,184			単-19号
土砂等運搬	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,910	1,558	6,091,780			単-20号
残土等処分	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,910	2,700	10,557,000			単-21号

設計内訳書

工事名	栗栖川河道内堆積土砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1					
						826,500			
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	58	14,250	826,500			単-22号
直接工事費			式	1		36,461,623			
共通仮設費			式	1		4,948,900			
共通仮設費			式	1		2,332,900			
準備費			式	1		2,000,900			
表土はぎ残土運搬・処分	根混り土		m3	340	5,885	2,000,900			単-23号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		332,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,616,000			
純工事費			式	1		41,410,523			
現場管理費			式	1		10,385,000			
工事原価			式	1		51,795,523			

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	355.6	355.6	
	計					355.6	
	単価					355.6	円/m3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	268.3	268.3	
	計					268.3	
	単価					268.3	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	根混り土	単位	m3	数量	1	単価
							1,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m3	1	1,212	1,212	
計						1,212	
単価						1,212	円/m3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	残土等処分	根混り土	単位	m3	数量	1	単価
							4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m3	1	4,500	4,500	
計						4,500	
単価						4,500	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	110	228.9	25,179			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	110	750.1	82,511			
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	100	223.5	22,350			
計						130,040			
単価						1,301		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,181
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	110	268.3	29,513			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	110	1,212	133,320			
残土等処分		m 3	110	2,700	297,000			
計					459,833			
単価					4,181	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 t=100	単位	m2	数量		単価	147.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	125.1	125.1		
再生クラッシュラン		RC-40	m 3	1	1,350	1,350		
計						1,475.1		
単価						147.6	円/m2	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	12,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	12,240	12,240		
計						12,240		
単価						12,240	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	14,250	14,250		
	計					14,250		
	単価					14,250	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,982	298,200	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,982	298,200	
汚濁防止フェンス賃料	単独7ポートφ300 1×20 1,000未満 賃料日数49日	m	100	8,410	841,000	
アンカー工 10%		式	1		84,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		700	
計					1,224,000	
単価					12,240	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							14,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					14,250		
単価					14,250	円/人日	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3700m3	単位	式	数量	1	単価
							17,317
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.638	27,144	17,317		
計					17,317		
単価					17,317	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,982
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	27,144	59,716			
普通作業員		人	5.4	22,880	123,552			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	2.2	48,320	106,304			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		8,628			
計					298,200			
単価					2,982		円/m	

参考資料 (3)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		48,320
運転手 (特殊)		人	1	25,064		25,064		
軽油		L	88	139		12,232		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,700		11,021		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						48,320		
単価						48,320	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							315.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315.4	315.4	
計						315.4	
単価						315.4	円/m3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	根混り土	単位	m3	数量	1	単価
							1,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,385	1,385	
計						1,385	
単価						1,385	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分	根混り土	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	4,500	4,500		
	計					4,500		
	単価					4,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	450	単価	1,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	500	228.9	114,450		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	500	1,039	519,500		
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	450	223.5	100,575		
計						734,525		
単価						1,633	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,401
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	480	315.4	151,392			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	480	1,385	664,800			
残土等処分		m 3	480	2,700	1,296,000			
計					2,112,192			
単価					4,401	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 t=100	単位	m2	数量	10	単価	147.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	125.1	125.1		
再生クラッシュラン		RC-40	m3	1	1,350	1,350		
計						1,475.1		
単価						147.6	円/m2	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	汚濁防止フェンス	設置・撤去(左岸)	単位	m	数量	1	単価	9,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	9,868	9,868		
計						9,868		
単価						9,868	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	14,250	14,250		
	計					14,250		
	単価					14,250	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,982	298,200	9,868
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,982	298,200	
汚濁防止フェンス賃料	単独7ポートφ300 1×20 1,000未満 賃料日数20日	m	100	6,260	626,000	
アンカー工 10%		式	1		62,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					986,800	
単価					9,868	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						14,250	
単価						14,250	円/人日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,982
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	27,144	59,716			
普通作業員		人	5.4	22,880	123,552			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	2.2	48,320	106,304			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		8,628			
計					298,200			
単価					2,982	円/m		

参考資料 (3)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		48,320
運転手 (特殊)		人	1	25,064		25,064		
軽油		L	88	139		12,232		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.03	10,700		11,021		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						48,320		
単価						48,320	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	315.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315.4	315.4		
計						315.4		
単価						315.4	円/m3	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,038	6,038		
計						6,038		
単価						6,038	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料			m 3	1	2,666	2,666			
計						2,666			
単価						2,666	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	419.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	419.7	419.7			
計						419.7			
単価						419.7	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,764	1,764			
計						1,764			
単価						1,764	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	117.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	117.5	117.5			
計						117.5			
単価						117.5	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	417.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	417.9	417.9		
計						417.9		
単価						417.9	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,841	1,841		
計						1,841		
単価						1,841	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	単価	金額	単価	654.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m		1	654.9	654.9		
計							654.9		
単価							654.9	円/m	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	570.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2		1	570.6	570.6		
計							570.6		
単価							570.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,370	1,370		
計						1,370		
単価						1,370	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	315.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315.4	315.4		
計						315.4		
単価						315.4	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	228.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.9	228.9		
計						228.9		
単価						228.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	整地(表土復旧)	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価	125.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	125.1	125.1			
計						125.1			
単価						125.1	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		1	単価	694.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	694.3	694.3			
計						694.3			
単価						694.3	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	暗渠排水管撤去	φ250 高密度ポリエチレン管 有孔管 シングル管	単位	m	数量		1	単価	132.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 200~400mm	m	1	132.3	132.3			
計						132.3			
単価						132.3	円/m		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	暗渠排水管撤去	φ450 高密度ポリエチレン管 有孔管 シングル管	単位	m	数量		1	単価	239.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 450~600mm	m	1	239.5	239.5			
計						239.5			
単価						239.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	t	数量		単価	11,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	2,606	2,606		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,451	8,451		
計						11,057		
単価						11,060	円/t	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,558	1,558		
計						1,558		
単価						1,558	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	14,250	14,250			
計						14,250			
単価						14,250	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	表土はぎ残土運搬・処分	根混り土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	5,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m3	1	1,385	1,385			
残土等処分			m3	1	4,500	4,500			
計						5,885			
単価						5,885		円/m3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1				1,764	
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,764.6	1,764			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,764			
単価					1,764		円/m 2	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
処分費(m 3)		m 3	100				3,055	
処分費	アスファルト舗 【5634-1】(有)吉将	m 3	100	3,055	305,500			
計					305,500			
単価					3,055		円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		694.3
土木一般世話役		人		0.069	27,144	1,872		
特殊作業員		人		0.069	24,128	1,664		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日		0.069	49,390	3,407		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						6,943		
単価						694.3	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	単価	金額	単価	14,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248			
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						14,250		
単価						14,250	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	49,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	25,064	25,064	
軽油		L	78	139	10,842	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,700	13,482	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					49,390	
単価					49,390	円/日